
Oktoberfest



Zeit Standort Zusammenfassung

9 Uhr
10.30 Uhr

Hotel Euro Youth
Naues Rathaus

Frühstücken im Hotel
Standort: Senefelderstraße 5
zu Fuß zum Marienplatz 

11.10 Uhr
12.30 Uhr

St. Peter Kirche
Lunch

Besuch die Peterskirche auf dem Marienplatz
LUNCH: Restaurant Schneider Bräuhaus München
Essen im Restaurant: Bräuhaus-Gröstel  (mit Bratenfleisch, Speck, Ei, Zwiebeln und Kartoffeln)
€14,90 (mit dem Fahrrad anreisen)

13.50 Uhr
16.20 Uhr

Residenzmuseum
Haus der Kunst

Besuch des Residenzmuseums
Besuch im Haus der Kunst

17.40 Uhr
23.30 Uhr

Oktoberfest
Hotel Euro Youth

Abendessen auf dem Oktoberfest: Knödel und zum Nachtish Apfelstrüdel
Mit dem Fahrrad zurück zum Hotel

Tag 1- 30 sept, Sam
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München- Oktoberfest



Rathaus-Kirche

3

Tag 1, Samstag 30.09

Neues Rathaus10.30 Uhr

Das Neue Rathaus ist das Rathaus von München. Es ist ein schönes
neugotisches Rathaus mit einem hohen Turm. Die viele Skulpturen und
natürlich das berühmte Glockenspiel sind zu bewundern.

Die Peterskirche

Aufenthalt von 3 Nächten, inklusive
Frühstück. 

Das Hotel: Euro Youth

Die Peterskirche
Die Peterskirche auch Alter Peter genannt, ist die älteste Kirche der Stadt.
Die Kirche wurde 1294 im gotischen und barocken Stil erbaut. Die
Architekten dieser Kirche sind Erwin Schleich, Rudolf Esterer und Isaak
Pader.

10.55 Uhr



Museum-Kunst
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Residenzmuseum13.50 Uhr

Das 1920 erörffnete Residenzmuseum befindet
sich in der Münchner Residenz. Das Gebäude
hat einen typischen klassizistischen Stil. Es gibt
viele Kunstwerke und Plafonsgemälde, wie das
hier vorgestellte Exemplar.

Haus der Kunst
Das Haus der Kunst ist ein Ausstellungsgebäude
für moderne Kunst in München. Es wurde vom
Architekten Paul Ludwig Troost erbaut und 1937 als
Museum eröffnet. Einige Künstler, die Sie finden
können, sind Ellswort Kelly, Ai Weiwei und Andreas
Gursky.

16.20 Uhr

Tag 1, Samstag 30.09



Zeit Standort Zusammenfassung

9 Uhr
10.40 Uhr
12.50 Uhr

Hotel Euro Youth
Schloss Nymphenburg

Canal Grande Restaurant

Frühstück im Hotel
Besuch an das Schloss Nymphenburg
Mahlzeit im Restaurant: Schnitzel mit Pommes frites, € 20

14.15 Uhr
16 Uhr

BMW Museum
Olympiapark

Besuch des BMW-Museums: ein Automobilmuseum
Besuch des Olympiaparks

16.45 Uhr
19.05 Uhr

Sea Life MÜnchen
Restaurant Steinheil 16

Besuch an Sea Life München, ein Aquarium
Mahlzeit im Restaurant Steinheil 16: Kaiserbrötchen mit Ei und Salat, € 14,50 

20.30 Uhr
23.30 Uhr

Mathäser Filmpalast
Hotel Euro Youth

Einen Film sehen im Kino Mathäser Filmpalast
Mit dem Fahrrad zurück zum Hotel 

Tag 2- 1 Okt, Sonn
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München erkunden



Schloß- BMW Museum
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Tag 2, Sonntag 01.10

Schloß Nymphenburg10.40 Uhr

BMW Museum
Das 1972 von Karl Schwanzer eingerichtete
BMW-Museum ist ein Museum zur Geschichte
des Automobilherstellers Bayerische Motoren
Werke AG.

14.15 Uhr

Schloß Nymphenburg ist ein 1664 vom italienischen
Architekten Agostino Barelli im Barockstil erbautes
Schloß. Das prächtige Gebäude war eine
Sommerresidenz des bayerischen Hofes.



Schloß- BMW Museum
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Olympiapark16 Uhr

im Olympiapark kann man viel machen. Hier finden Konzerte
und Aufführungen statt, und Sie können auch Sportspiele wie
Handball und Laufen sehen. Sie können auch in den
zahlreichen Restaurants dort etwas essen. Auf dem 'Munich
Walk of Stars' kann man auf dem Boden sehen, welche
Berühmtheiten dort waren.

Sea Life München
Das Sea Life München ist ein öffentliches Aquarium in der
Nähe des Olympiaparks. Es wurde im April 2006 eröffnet.
Sie können dort alle Arten von Fischen bewundern.

16.45 Uhr

Mathäser Filmpalast20.30 Uhr

Dieses Kino ist eigentlich eine Bierhalle und war früher sogar für
sein Bier berühmt. Dieses Gebäude diente als Hauptquartier der
Revolutionäre während der Münchner Räterepublik im Jahr 1918.

Tag 2, Sonntag 01.10



Zeit Standort Zusammenfassung

9 Uhr
10.20 Uhr

Hotel Euro Youth
Oktoberfest

Frühstück im Hotel
Mit dem Fahrrad zum Oktoberfest (5. Minuten-Radfahrt)

12.20 Uhr
13.10 Uhr

Oktoberfest (essen)
Museum Verkehrszentrum

Die Mahlzeit auf dem Oktoberfest: Wurst mit Sauerkraut, € 12,5
Besuch an das Museum Verkehrszentrum

15.30 Uhr
17.40 Uhr
19.40 Uhr

Alte Pinakothek
Englischer Garten

Restaurant Aumeister

Besuch an die Alta Pinakothek, ein Kunstmuseum
Langer Spaziergang durch die Englischen Gärten 
Mahlzeit im Restaurant Aumeister: Bayerische Kas-Brettl, € 16,50

21.10 Uhr
22.15 Uhr
23.45 Uhr

Hofbräuhaus München
Alter Hof

Hotel Euro Youth

Besuch an das bekannte Hofbräuhaus
Besuch an den Alten Hof: Spaziergang mit einem Nachtwächter (€ 24, viator.com)
Schlafen gehen im Hotel

Tag 3
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Oktoberfest- München



Oktoberfest- Museum
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Tag 3

Oktoberfest 10.20 Uhr

Museum Verkehrszentrum13.10 Uhr

Das Oktoberfest ist ein bekanntes Bierfest in München.
Jährlich besuchen mehr als fünf Millionen Menschen das
Fest. Das Oktoberfest findet statt auf der Theresienwiese
und dauert ungefähr zwei Wochen. Es gibt eine Messe,
mit einem Riesenrad, verschiedene Biergärten, usw.

In diesem Museum findet man alle Arten von Fahrzeugen.
In drei historischen Hallen erzählt das Museum den
Besuchern alles über Mobilität und Landverkehr.



Atle P- Garten
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Tag 3

Alte Pinakothek15.30 Uhr

Englischer Garten17.40 Uhr

Die Alte Pinakothek ist ein Kunstmuseum. Da kann man
sich Gemälde aus den Mittelaltern bis zum 18.
Jahrhundert angucken. Die Alte Pinakothek ist eine
weltbekannte und sehr wichtige Galerie. Sie wurde 1836
eröffnet.

Der Englische Garten liegt am Westufer der Isar. Es ist
eine der grössten Parkanlagen von der Welt und ist in
zwei Teilen aufgeteilt: einen nordlichen und einen
südlichen Teil. Zusammen umfasst der Garten 375
Hektar. Jährlich besuchen sehr viele Leute, und
Touristen, den Garten.  



Hofbr.Haus-Alter Hof
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Tag 3

Hofbräuhaus München21.10 Uhr

Alter Hof-Spaziergang
Der Alte Hof ist ein Stadtburg aus dem 12. Jahrhundert.
Verschiedene Herzöge von Oberbayern und später
auch von Bayern haben dort gewohnt. 

22.15 Uhr

Das Hofbräuhaus ist ein weltberühmtes
Wirtshaus. Es zählt zwei Etagen. Man kann dort
lecker essen und trinken: das spezielle
Hofbräubier und verschiedene bayerische
Spezialitäten.


